

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių
6 priedas

(Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma)

(ministerijos arba regiono plėtros tarybos pavadinimas)

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

20__ m. _____ d.

(Jei projektų atrankos kriterijus keičiamas, informacija į formą įrašoma darant lyginamąjį variantą. Jei siūlymai dėl projektų atrankos kriterijų teikiami pagal skirtingas veiklas ar poveikles, kiekvienai veiklai ar poveiklei lentelė kartojama.)

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	<i>Nurodomas ministerijos arba regiono plėtros tarybos, teikiančios pasiūlymą, pavadinimas.</i>
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	<i>Nurodomas pažangos priemonės veiklos (-ų) ar poveiklės (-ių), kuriai (-ioms) nustatomi ir (ar) keičiami projektų atrankos kriterijai bei jų vertinimo metodika, pavadinimas.</i>
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	<i>Suapvalinama iki 2 skaičių po kablelio.</i>
Finansavimo šaltinis (-iai)	<i>Nurodoma, iš kokio finansavimo šaltinio – 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – Investicijų programa) ar Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – Planas „Naujos kartos Lietuva“) – lėšų finansuojama veikla ar poveiklė.</i>
Prioritetas ar komponentas	<i>Nurodomas Investicijų programos prioriteto arba Plano „Naujos kartos Lietuva“ komponento, prie kurio prisidedama veikla ar poveikle, numeris.</i>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input type="checkbox"/> Konkurso

	<input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>
Atitiktis horizontaliesiems principams (toliau – HP)	<p>Nurodoma, kokiems HP veikla ar poveiklė daro tiesioginį poveikį. HP: darnus vystymasis, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygios galimybės ir nediskriminavimas (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumas (kūrybingumas) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.).</p>
Atitiktis Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijai (toliau – Chartija)	<p>Nurodoma, kokioms Chartijos nuostatomis veikla ar poveiklė daro tiesioginį poveikį, remiantis 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimu – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01), III priedu.</p>

Jei pagal veiklą ar poveiklę siūloma nustatyti ar keisti kelis projektų atrankos kriterijus, tolimesnė lentelės dalis (keturios eilutės) kartojama kiekvienam projektų atrankos kriterijui. Jeigu projektų atrankos kriterijus (-ai) keičiamas (-i), tačiau pagal veiklą ar poveiklę nustatyta daugiau projektų atrankos kriterijų, tie projektų atrankos kriterijai, kurie nėra keičiami, taip pat turi būti teikiami ir prie šių kriterijų turi būti nurodyta, kada jie nustatyti projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA) arba regiono plėtros plane, pvz., nurodoma: „Nustatyta PFSA, patvirtintame (nurodomas plėtros programos valdytojo ar pažangos priemonės koordinatoriaus pavadinimas) MMMM-MM-DD įsakymu Nr. XX“ arba „Nustatyta XXXX regiono plėtros plane, patvirtintame XXX regiono plėtros tarybos MMMM-MM-DD sprendimu Nr. XX“.

<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	<p>Nurodomas projektų atrankos kriterijaus numeris pagal pažangos priemonės veiklą ar poveiklę, įrašomas skaičius („I.“). Konkrečiai veiklai (poveiklei, jei veiklą sudaro bent dvi poveiklės) turi būti naudojama tęstinė atrankos kriterijų numeracija, t. y. jei veiklai ar poveiklei jau buvo nustatyti du atrankos kriterijai, šis atrankos kriterijus nurodomas kaip trečias. Taip pat nurodomas atrankos kriterijaus pavadinimas.</p>
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p>Paiškinama, kaip projektų atrankos kriterijus turi būti vertinamas, nurodomi aspektai, kurie turi būti vertinami. Nustatant prioritetinius projektų atrankos kriterijus, turi būti</p>

	<p><i>nurodoma, už ką suteikiama daugiau ar mažiau balų (apibendrintai, be skaitinių reikšmių). Taip pat turi būti nurodoma, kuriam iš veiklos ar poveiklės projektų prioritetinių atrankos kriterijų bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas.</i></p> <p><i>Jei atrankos kriterijaus paaiškinime nurodytas dokumentas, jo pavadinimas turi būti susietas aktyvia nuoroda į viešai skelbiamą aktualią (suvestinę) dokumento redakciją arba į tą dokumento keitimo redakciją, kuria remiamasi, jei nėra aktualios suvestinės redakcijos.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Pagrindžiama, kaip siūlomu projektų atrankos kriterijumi bus prisidedama prie to, kad būtų atrenkamas labiausiai prie aktualių skirtingo planavimo lygmens ir finansavimo šaltinio programavimo dokumentų tikslų pasiekimo ir uždavinių įvykdymo prisidedantis projektas. Jei projektų atrankos kriterijus keičiamas, papildomai (darant lyginamąjį variantą) nurodoma jo keitimo priežastis ir pagrindimas.</i></p>

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)
